
Diário   Oficial Página 83   Quinta Feira, 19 de Dezembro de 2013 Nº 26196
presente Termo Aditivo tem por objetivo, Aditar o valor de 15.281,07 (quinze mil duzentos e oitenta e 
um reais e sete centavos) passando o valor total do contrato a ser R$ 320.064,91 (trezentos e vinte mil 
sessenta e quatro reais e noventa e um centavos). Assinatura: 16 de Dezembro de 2013.

JOÃO ANTONIO VIEIRA- Prefeito Municipal - DMT

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 082/2013

PREGÃO PRESENCIAL 048/2013

A Prefeitura Municipal de Itiquira, sediada na Praça Frei Liberato Keterrer, 311 - Centro, através da senhorita 
Juliane Presotto, pregoeira, torna público para conhecimento dos interessados que na licitação citada 
objetivando a AQUISIÇÃO DE 03 (TRÊS) CAMINHONETES 0 KM PARA SUPRIR AS NECESSIDADES 
DAS SECRETARIAS DE SAÚDE E FINANÇAS DO MUNICIPIO DE ITIQUIRA/MT. Do tipo menor preço 
por item, obteve o seguinte resultado: a empresa ARIEL AUTOMÓVEIS VARZEA GRANDE LTDA CNPJ: 
26.793.042/0001-10 sagrou-se vencedora com o valor global de R$ 312.000,00 (trezentos e doze mil 
reais).  

Itiquira/MT, 19 de dezembro de 2013.

JULIANE PRESOTTO

PREGOEIRA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO: Nº 072/2013
Data assinatura: 18/12/2013
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA/MT 
Contratado (a): SOLANGE DA SILVA – ME CNPJ Nº 11.444.693/0001-28
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CESTAS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA O ATENDIMENTO DAS 
NECESSIDADES DAS FAMÍLIAS DE BAIXA RENDA E DE EXTREMA POBREZA DESSE MUNICÍPIO, 
ATRAVÉS DO PROJETO NATAL DA FAMÍLIA 2013.
Valor: R$ 32.872,00 (trinta e dois mil oitocentos e setenta e dois reais).
Data da vigência: 31/12/2013

Convite nº 024/2013

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA

PREITURA MUNICIPAL DE JACIARA
RESULTADO DE LICITAÇÃO - CONVITE N.º 005/2013

A Prefeitura Municipal de Jaciara-MT, através da Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela 
Portaria n.º 003/2013 de 07/01/2013, torna público que com relação ao Convite Nº. 005/2013 que tem 
por objeto: “Contratação de empresa especializada e conceituada para realização da Temporada 
de Esportes Radicais no Município de Jaciara com provas de Rafting, Atletismo, Kart de Rua, Jipe 
Cross ano de 2013, no município de Jaciara/MT”, sagrou-se vencedora a Empresa AIEZER FERREIRA 
DA SILVA - MEI ao valor global de R$ 44.500,00 (quarenta e quatro mil e quinhentos reais), estando de 
acordo com a Lei nº. 8.666/93. Jaciara-MT, 19 de dezembro de 2013. 

Ana Cláudia Nascimento Silva Oliveira – Presidente da CPL. - DMT

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUARA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 013/2013
A Prefeitura Municipal de Juara – Estado de Mato Grosso, neste ato representada pela sua Secretária 
Municipal de Administração Srª. Marcia Regina Fernandes de Araujo, no uso das atribuições legais que 
lhe são conferidas por Lei, Resolve:
Art. 1º - Convocar a servidora Srª. GRACI APARECIDA IGNACIO SOARES, brasileira maior, portadora 
da Cédula de Identidade RG nº 1200430-8 SJ/MT, e CPF nº. 311.930.991-53, contratada no cargo de 
Professora, lotada na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, a comparecer junto a Secretaria 

Gabinete da Secretária Municipal de Administração, em 17 de dezembro de 2.013.
Márcia Regina F. de Araújo

Secretária Mun. de Administração
Publique-se! 

Cumpra-se!

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 30/2013

Municipal, Srº. Edson Miguel Piovesan, reconheceu ser dispensa de licitação para Prestação de serviços 
de realização de queima de fogos no dia 31/12/2013 para o evento Réveillon 2014 no Município de Juara-
MT; no valor global de R$ 7.990,00 (sete mil e novecentos e noventa reais), da pessoa jurídica de L. 
ALVES DE OLIVEIRA EVENTOS - ME, inscrita no CNPJ: 09.514.478/0001-04 com sede em Juara/MT. Em 
atendimento Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Turismo e Lazer. De acordo com o disposto no Art. 24 
Inciso II da Lei 8.666/93 e do parecer Jurídico anexo ao processo licitatorio.  Juara –MT, 19 de Dezembro 

de 2013. Marcieli Lurdes Bezerra- Presidente –CPL.  Edson Miguel Piovesan - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUÍNA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA-MT
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO: 040/2013. Contratante: MUNICIPIO DE JUINA, ESTADO DE 
MATO GROSSO. Contratado: R. C. DE ARAÚJO – ME. RESUMO DO OBJETO: Contratação de empresa 
para prestação de serviços médicos de Clinica Geral em Urgência e Emergência no SAMU (Plantão sobre 
aviso de 12 horas) do Município de Juina, Estado de Mato Grosso. PERÍODO: 18 de Dezembro de 2013 a 
31 de Dezembro de 2013. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 24 Inciso IV, da Lei n.º 8.666/93. ELEMENTO 
DE DESPESA: 3390.39.00 – Outros Serviços de Terceiros/Pessoa Jurídica. VALOR TOTAL ESTIMADO: 
R$ 99.200,00 (noventa e nove mil e duzentos reais). ATA DO RECONHECIMENTO: 18/12/2013, pelo Ilmo. 
Sr. Secretário Municipal de Finanças e Administração de Juina-MT. DATA DA RATIFICAÇÃO: 18/12/2013, 
pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Juina-MT.   
MOUSART SOUZA XAVIER - 
Presidente da Comissão Provisória de Licitações - DMT

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA-MT
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO: 041/2013. Contratante: MUNICIPIO DE JUINA, ESTADO 
DE MATO GROSSO. Contratado: LUIZ FERNANDO CARNEIRO MARAIA - ME. RESUMO DO OBJETO: 
Contratação de empresa para Prestação de Serviços Médicos de Plantão Clínico na UPA – UNIDADE 

Município de Juina. PERÍODO: 18 de Dezembro de 2013 a 31 de Dezembro de 2013. FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL: Artigo 24 Inciso IV, da Lei n.º 8.666/93. ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00 – Outros Serviços 
de Terceiros/Pessoa Jurídica. VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 55.000,00 (cinqüenta e cinco mil reais). DATA 
DO RECONHECIMENTO: 18/12/2013, pelo Ilmo. Sr. Secretário Municipal de Finanças e Administração de 
Juina-MT. DATA DA RATIFICAÇÃO: 18/12/2013, pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Juina-MT.   
MOUSART SOUZA XAVIER - 

Presidente da Comissão Provisória de Licitações- DMT

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCIARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCIARA
AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 078/2013 DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 

019/2013/FNDE/MEC
O Pregoeiro da  Prefeitura Municipal de Luciara-MT, torna público a adesão À Ata de Registro de Preços  
n.º 078/2013, Edtal de Regime Diferenciado de Contratações Públicas para Registro de Preços Eletrônico 
n.º 019/2013 – Processo Administrativo n.º 23034.020133/2012-52 FNDE, para Futura e Eventual 
Aquisição de Aparelhos de Ar Condicionado, que teve como vencedora a empresa GAZIN INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS LTDA - CNPJ 77.941.490/0195-6, tendo aderido ao 
item 08, totalizando um valor global de R$ 43.380,00. Luciara, 16 de dezembro de 2013. Agêo Fonseca 
Brito – Pregoeiro. 
AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 068/2013 DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 

016/2013/FNDE/MEC
O Pregoeiro da  Prefeitura Municipal de Luciara-MT, torna público a adesão à Ata de Registro de Preços  n.º 
068/2013, Edtal de Regime Diferenciado de Contratações Públicas para Registro de Preços Eletrônico n.º 
016/2013 – Processo Administrativo n.º 23034.018985/2012-80 FNDE, para Futura e Eventual Aquisição 
de Mobiliários Escolares, que teve como vencedora a empresa MILANFLEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO 
DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ 86.729.324/0002-61, tendo aderido aos itens 01, 02, 03 e 
04, totalizando um valor global de R$ 40.380,00. Luciara, 16 de dezembro de 2013. Agêo Fonseca Brito 

– Pregoeiro. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL D’OESTE

RETIFICAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL nº 61/2013. OBJETO 
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ENQUADRADAS COMO 
ME – MICRO EMPRESA (INCLUINDO EI – EMPREENDEDOR INDIVIDUAL) E EPP – EMPRESA DE 
PEQUENO PORTE PARA AQUISIÇÃO DE LEITE EM PÓ, LEITE INTEGRAL, SUPLEMENTO ALIMENTAR, 
FRALDAS GERIÁTRICAS E INFANTIL PARA SECRETARIA DE SAÚDE. A Prefeitura Municipal de 

Pregão Presencial nº 61/2013, tendo sido vencedores: FLORAL PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA 
- EPP CNPJ 04.276.276/0001-58, com os Itens: 06-07-08-11-23, com valor global R$46.473,70(quarenta 
e seis mil quatrocentos e setenta e três reais e setenta centavos). COMERCIAL HF – COMÉRCIO DE 
PRODUTOS DESCARTAVEL E LIMPEZA LTDA-EPP CNPJ 73.905.341/0001-80, com os itens: 15-
16-17-18-19-20, com valor global de R$56.603,30(cinqüenta e seis mil seiscentos e três reais e trinta 
centavos) e NUTRICENTER DISTRIB. DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E HOSPITALARES LTDA-ME 
CNPJ 06.372.763/0001-40, conforme publicado. Não houve intenção de interposição de recurso, sendo 
encaminhado à autoridade superior para homologação. Mirassol D’ Oeste, 18 de dezembro 2013. Juscelino 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 032/2013. Convenientes: Prefeitura 
Municipal de Nova Mutum - MT e o Conselho Municipal de Segurança Pública - COMSEP. Data: 16/12/13.
Objetivo: Prorrogação da vigência do Termo de Convênio, a partir da data de assinatura do referido Termo 

até 31/1/2014.
EDITAL DE PUBLICAÇÃO - A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM, pessoa jurídica de direito 


